

Høringssvar: Budget 2016

Hermed fremsendes høringssvar vedr. budget 2016 fra Næsbjerg Skoles bestyrelse samt MED-udvalg. I høringssvaret vil vi forholde os til følgende tre overskrifter fra budgettet:

- **Undervisningstiden forøges med 30 minutter om ugen pr. lærer**
- **Understøttende undervisning ændres til 25/75 fordeling lærer/pædagog**
- **5% besparelse på klubtilbuddene incl. tilbud SFO 2 og 3**

Næsbjerg Skole
Troesmosevej 2, Næsbjerg
6800 Varde

Tlf. 7994 8570

www.naesbjergskole.skoleintra.dk
naesbjergskole@varde.dk

Undervisningstiden forøges med 30 minutter om ugen pr. lærer

I Varde Kommune har vi et godt skolevæsen med fokus på kvalitet i undervisning og læring. I forbindelse med implementering af skolereformen 14/15 fik vi en ny tildelingsmodel, som betød at lærernes undervisningstid blev forøget i forhold til tidligere, det forhold påvirkede den resterende tid til hhv. teamsamarbejde, fælles forberedelse, skoleudvikling og forberedelse og efterbehandling af den undervisning, der leveres til eleverne.

Den 15. september 2015

Hvis den fortsatte implementering af skolereformen og alle de elementer, den indeholder; samarbejde med foreninger, lokalsamfund og erhvervsliv, mere bevægelse, øget inklusion, alternative læringsformer, varieret undervisning, trivselstiltag mm. skal lykkes, er det vigtigt, at den tid, der skal bruges til at arbejde med disse elementer ikke udhules, fordi lærernes undervisningsandel atter forøges.

I sidste ende går besparelser på lærernes undervisningstid ud over folkeskolens elever og det faglige niveau. Vi har i forvejen hørt om, at lærerne har haft svært ved at finde forberedelsestid. Det vil ikke blive lettere med en forøgelse af lærernes undervisningstid.

Varde Kommune bør bryste sig af (blandt andet i bosætningskampagner) at have et skolesystem, hvor lærerne har mere tid til at sørge for god undervisning og aktiv læring for alle elever - i stedet for at skære ned til andres niveau.

Understøttende undervisning ændres til 25/75 fordeling lærer/pædagog

Med en 50/50 fordeling i tildelingen til UUV, har der været rig mulighed for at planlægge med forskellige aktiviteter i disse timer, således at både fag-faglige mål

og trivselsmål for eleverne havde fokus – og gav et kvalitetsfyldt UUV-tilbud. Med 50/50 fordelingen kom hhv. lærer- og pædagogkompetencer i spil i jævn fordeling. Med den ændrede tildeling ser vi udfordringer i forhold til det faglige perspektiv. Vel er rammerne for lektiecafé og faglig fordybelse ændrede i dette skoleår, men skal der være kvalitet i det tilbud i eksempelvis udskolingen, skal der være lærerressurser at sætte ind. Hvis disse timer skal dækkes af pædagoger er mulighederne i forhold til indholdet af disse timer væsentligt ændrede. Dette vil også være gældende på mellemtrinnet, hvor arbejder med deciderede fagcafeer, som bør bemandedes af lærere.

5% besparelse på klubtilbuddene incl. tilbud SFO 2 og 3

Klubtilbud i dets nuværende form er nyligt lanceret, og noget mere omfattende end de tilbud der tidligere var – i hvert fald i vores og naboskolernes distrikt. Uden at virke bagudskuende, skulle man måske have lanceret et klubtilbud i en knap så resursekrævende version, så man ikke allerede efter et år skal skære i resurserne til tilbuddet. Det kan undre, at man bruger så mange ressourcer på at skabe et nyt behov ved mellemtrinnets elever, hvorefter man skal spare.

Slutteligt er det med glæde vi konstaterer, at der er afsat flere penge til kørsel over de kommende år, og at man i den forbindelse forhåbentlig vil kigge på, at flere skolers mødetider kan reguleres, så elevernes skoledage bliver knap så sene.

Med venlig hilsen

Skolebestyrelse og MED-udvalg

Næsbjerg Skole